



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2023 № 1025-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 09.07.2008 № 341-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания Ярославской области, утвержденное постановлением Правительства области от 09.07.2008 № 341-п «Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания Ярославской области и о признании утратившим силу постановления Администрации области от 19.12.2006 № 312-а», следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2.6 раздела 2, пункте 6.2 раздела 6, пункте 7.4 раздела 7 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.2. В разделе 8:

1.2.1. Абзац седьмой пункта 8.2 после слова «форме,» дополнить словами «учреждений, участвующих в создании системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами,».

1.2.2. В пункте 8.3 слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.3. В Порядке отнесения государственных учреждений социального обслуживания Ярославской области к группам по оплате труда руководителей (приложение 3 к Положению):

1.3.1. В абзаце втором пункта 3 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.3.2. В абзаце первом пункта 6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.4. В Порядке формирования фонда оплаты труда работников государственных учреждений социального обслуживания Ярославской области (приложение 7 к Положению):

1.4.1. В пункте 2:

- в абзаце втором слова «директором департамента» заменить словом «министром»;

- в абзаце четвертом слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.4.2. В графе 2 таблицы формы 5 форм расчета дополнительного фонда оплаты труда работников государственных учреждений социального обслуживания Ярославской области (приложение к Порядку):

- в пункте 9 слова «директором департамента» заменить словом «министром»;

- в пункте 11 слово «департамента» заменить словом «министерства».

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Губернатор области

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'Е' followed by a horizontal line.

М.Я. Евраев